Reliquiæ ab  
 vndis serua-  
 tæ, & ab E-  
 piscopo in  
 honore ha-  
 bitæ.

In honorem verò prædictorum martyrum, Ti-  
 berius Imp. Constantinopoli, insignem erexit Ba-  
 silicam, quam Mauritius eius successor absoluit.  
 At non in Oriente tantum, sed & in occidente ce-  
 lebris extat memoria eorundem 40. martyrum,  
 quorum causa S. Gaudentius Episcopus Brixianus  
 Ambrosij æqualis in Cappadociam peregrina-  
 ri non timuit, vt reliquias martyrum  
 inde acciperet, & suam eisdem  
 Ecclesiam illustra-

Vide Cæsar.  
 Baronium  
 in not. mar-  
 tyr Rom.  
 9 Marty.  
 Tom. 3. An.  
 Eccles. An.  
 Domi. 316.  
 Translatio  
 reliquiarū,  
 de Cappado-  
 cia in Itali-  
 am.

ret.

MARTY-

MARTYRIVM SS. CODRATI, CYPRIANI, Dionysii, Anecli, Pauli, & Crescentis, quo affecti sunt Corinthi. Anno Christi Saluatoris 254. Sede vacante. Decij Imp. 2. sub Iasone Præsidente. Ex eo quod est per Metaphrasten.

vide  
Cxf. Baron.  
Anna. To. 1.

10 Martij.

Cum omnes Sanctorum celebritates debitis laudibus prosequimur, tum sanè horum (qui cum exquisita viuendi ratione ad summum maximarum virtutum fastigium peruenissent, nihil tamen præclare à se gestum, nihil laude dignum existimauerunt, nisi fauientis inimici rabiem sanguine suo extinguerent) summo studio extollere debemus. Inter quos Codradus primas in ordine certaminis tenens, ab ipsis incunabilis admirandæ virtutis specimen præbuit.

Codrati  
mirabilis  
educatio.

Nam matre infans adhuc orbatus, maternis que destitutus vberibus, cælesti adiutus obsequio vitam sustentauit. Christus enim signis minimè obscuris, curam eius habebat: cum nubium eximio fulgore micantium ministerio infantem amplecteretur, & tanquam pia genetrix vlnis confectum nutrirèt. Hęc prima infantis educatio, quæ diuinis quibusdam pariter cum corporis robore virtutibus illustrabatur. Vt primum ætas disciplinæ capax fuit, medendi facultatem studiosè cõplexus est. Vir autefactus declarauit quishæ esset futurus, nec vllos pro Christi gloria hominumque, salute labores recusabat; aded vt admirabilis virtutum eius maximarum splendor, longè lateque sese diffunderet.

Interea Iason Græciæ Præsfectus, Decij & Valeriani Imperatorum mādato, crudelem in Christianos animum induit, vt vel cuctons à fidei constant.

Iasonis Græciæ  
præsfecti, in Christi

Asianos per-  
secutio.

stantia ad impurum nefariorum Deorum cultum traduceret; vel omni suppliciorum atrocitate ad internecionem deleret. Et primum quidem horum militum principem Codratum ficta blandi sermonis specie aggressus est, ut sui aliquam misericordiam caperet, malletque, cum summa nominis sui gloria Magnatibus charus vivere, quam varijs affectus tormentis, cum insigni dedecore vitam abrumpere. Ad hæc Codratus ita respondit, ut præfectus intelligere posset, vitam hæc infinitis miserijs & calamitatibus circumuentam flocci esse faciendam, communi naturæ lege omnibus esse moriendum, & ab ea quidem necessitate liberum esse neminem, nec maiorem sempiterni nominis gloriam offerri posse, quam in Christi veri Dei confessione, contra omnem impietatem ad extremum vitæ spiritum decertare.